
 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ 
 

РІШЕННЯ 
 

м. Київ 
 

«30» вересня 2022 року                      № 299 

Про затвердження Положення про експертну комісію  
Національної комісії зі стандартів державної мови 

 
Відповідно до статті 6 Закону України «Про Національний архівний фонд 

та архівні установи», Порядку утворення та діяльності комісій з проведення 
експертизи цінності документів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 08 серпня 2007 року № 1004 (зі змінами), наказу 
Міністерства юстиції України від 19 червня 2013 року № 1227/5 (зі змінами) 
«Про затвердження Типового положення про експертну комісію державного 
органу, органу місцевого самоврядування, державного i комунального 
підприємства, установи та організації», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 25 червня 2013 року за № 1062/23594, абзацу першого 
пункту 7 Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 
2019 року № 911, діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол № 93 
від 30 вересня 2022 року) 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити Положення про експертну комісію Національної комісії зі 

стандартів державної мови, що додається. 
2. Визнати таким, що втратило чинність, Положення про Комісію з 

проведення експертизи цінності документів Національної комісії зі стандартів 
державної мови, затверджене рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 11 лютого 2021 року № 4. 

3. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Ящук Л. П.) забезпечити ознайомлення з цим рішенням керівників 
самостійних  структурних  підрозділів,  головного  спеціаліста  з  питань  

 
 

запобігання та виявлення корупції і головного спеціаліста з питань 
внутрішнього аудиту Апарату Національної комісії зі стандартів державної 
мови. 



2 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В. В. 

 
 

Голова Комісії               Володимир МОЗГУНОВ 


